

Warszawa, 14 grudnia 2018 r.

PREZES

Instytutu Pamięci Narodowej
Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu

dr Jarosław Szarek

BPR-062-1152(2)/18

**Szanowni Uczestnicy
Uroczystego odsłonięcia pomnika
Prezydenta Ignacego Mościckiego
w Warszawie**

Szanowni Państwo,

Był jednym z tych, którzy widzieli Polskę wielką, jeszcze wtedy, gdy nawet nie śniły o niej miliony Polaków, gdy niewielu jeszcze dostrzegało daleką jutrzeźkę wolności wśród mroku zaborczej nocy. Polskę wielką siłą swojego oręża, podniesionego z prochu po tylu klęskach i nieudanych powstaniach narodowych, siłą bagnatów odtworzonej z trudem armii. Ale wielką przede wszystkim prężnością odbudowanej gospodarki i nauki, jako gałęzi życia nieodłącznych od organizmu nowoczesnego państwa. Dał temu świadectwo całym życiem osobistym i zawodowym.

Syn ziemi mazowieckiej, potomek powstańca listopadowego, syn powstańca 1863 roku, patriota, socjalista, przywiązanie do najwyższych cnót obywatelskich wyniósł z rodzinnego domu. Stał zawsze u boku Józefa Piłsudskiego, widząc w nim męża stanu, który słabą jeszcze, z popiołów podniesioną ojczyznę, podźwignie i ochroni. Jako wybitny umysł, profesor Politechniki Lwowskiej, a następnie Politechniki Warszawskiej, wiedzą i naukowymi osiągnięciami budował podwaliny pod największe sukcesy w tej dziedzinie wolnego już życia narodowego. Etos służby państwowej zaszczerpił swoim dzieciom: jeden z synów był Orłkiem Lwowskim, inny – oficerem Wojska Polskiego i dyplomata.

To właśnie dzięki ludziom takim jak Ignacy Mościcki nauka polska doby pierwszej połowy XX wieku jasnym blaskiem świecić mogła w Europie. A dzieło jego życia – Państwowe Zakłady Związku Azotowego pod Tarnowem – do dziś stanowią jeden z filarów krajowego przemysłu chemicznego. Owoce swej strzelistej myśli ofiarował Polsce, a gdy

1/2

#MOJA NIEPODLEGŁA.

obrany został na Prezydenta Rzeczypospolitej – dziesiątki swych patentów nieodpłatnie przekazał Państwu Polskiemu

Instytut Pamięci Narodowej z dumą włączył się w odbudowę odsłanianego dziś pomnika Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Ignacego Mościckiego, okazując tym samym pamięć i szacunek wszystkim budowniczym II Rzeczypospolitej Polskiej. Bez względu na to, czy o niepodległość walczyli na polach bitew, w szkołach, czy przy dyplomatycznych stołach. Czy byli generałami, politykami, nauczycielami, czy też prostymi robotnikami i chłopami. Każdy z nich był potrzebny, każdy był niepowtarzalny. Każdy nosił w sercu Polskę. Wszyscy mieli udział w odbudowie wspólnego domu, któremu na imię Polska. Wspominamy ich imiona, zachowując we wdzięcznej pamięci Prezydenta Ignacego Mościckiego, wybitnego chemika i technologa. Prezydenta wolnej Polski, prezydenta tych wszystkich pracowników, studentów i słuchaczy Politechniki Warszawskiej, którzy w okresie II wojny światowej zapłacili najwyższą cenę za wierność Ojczyźnie, za walkę o wolność i godność każdego człowieka. Bądźmy godnymi nich następcami w tej polskiej sztafecie pokoleń wolności.

Z pamięci serca

Janina Szwed